Protokół Nr 44/2006
sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu  31 sierpnia 2006 roku

XLIII sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Głuszycy 
w godz. 900 - 1000. W sesji uczestniczyło 14 radnych, Burmistrz, Z-ca Burmistrza 
Pani Alicja Brożek - Radca Prawny. 

Nieobecni:
radny Antoni Hacz 

 1. Otwarcie sesji 


Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Chmura, serdecznie witając wszystkich zebranych na sali. 

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał, poinformował, iż w sesji bierze udział 14 radnych. Wyjaśnił, że sesja Rady Miejskiej została zwołana na wniosek Burmistrza. 


Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał wniosek Burmistrza, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. We wniosku Burmistrz zwrócił się o zwołanie w jak najszybszym terminie  sesji Rady Miejskiej w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego z dnia 23 sierpnia br. uchylającym uchwałę Nr XLIII/224/2006
Rady Miejskiej z dnia 4 sierpnia br. w sprawie powołania Pani Bożeny Żołnieruk na stanowisko pełniącej obowiązki Skarbnika gminy Głuszycy na okres 3 miesięcy kwestionującym dopuszczalność powołania na czas określony, koniecznym jest powołanie Skarbnika w osobie w/w  bez ograniczenia czasowego.

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesję.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem, czy są propozycje zmian do porządku obrad.

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad
Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 14/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:
1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Przyjęcie protokołów nr 42/2006 i 43/2006

4.
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Pani Bożeny Żołnieruk na stanowisko 
Skarbnika Gminy Głuszyca

5.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

6.
Zakończenie obrad.
3. Przyjęcie protokołów nr 42/2006 i 43/2006
Uwag do protokołów nie zgłoszono.
GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 42/2006

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 42/2006 został przyjęty.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 43/2006
Za – 12 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 2 głosy

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 43/2006 został przyjęty.

4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Pani Bożeny Żołnieruk na 
stanowisko  

    Skarbnika Gminy Głuszyca
Burmistrz
- w związku z tym, że została uchylona uchwała w sprawie powołania Pani Bożeny Żołnieruk 
  na stanowisko pełniącej obowiązki Skarbnika na okres 3 miesięcy, zwrócił się do radnych 
  o przyjęcie uchwały w sprawie powołania na stanowisko Skarbnika Pani Bożeny Żołnieruk. 
  Nie można dopuścić do sytuacji, że gmina będzie bez Skarbnika. Odnośnie uchylonej 

  uchwały są cztery opinie, które przeczą sobie.
Radca prawny – Alicja Bożek

Wyjaśniając, poinformowała radnych, że przed podjęciem uchwały (uchylonej) zasięgnięto opinii w RIO. Opinia była taka, że zatrudnienie  na stanowisko Skarbnika jest dopuszczalne tylko przez powołanie, ponieważ taką zasadę przyjmuje ustawa o pracownikach samorządowych. W myśl tej wykładni podjęto uchwałę, którą zaproponowała jako radca. Wojewoda tę uchwałę uchylił stwierdzając, że nosi ona taką wadę, która dyskwalifikują ją, a to z tego względu, że została podjęta w stosunku do osoby ustalając okres zatrudnienia na czas określony. Natomiast  Kodeks pracy, który stosuje się posiłkowo dla określenia stosunku pracy nawiązanego na podstawie powołania przewiduje jedynie zatrudnienie na podstawie powołania na czas nieokreślony. Wojewoda dodał jeszcze taką wykładnie, że  możliwe byłoby powierzenie obowiązków na podstawie Kodeksu pracy w myśl przepisu art. 42 § 4. Radczyni twierdziła, że nie jest to możliwe i próbowała wyjaśnić, zasięgając opinii u Dyrektora Wydziału Nadzoru Prawnego u pana Dżedyka. Okazuje się, że pan Dżedyk jest jednocześnie radcą prawnym w RIO i autorem opinii, która to legła u podstaw podjęcia naszej uchwały, a jednocześnie opinie uzasadniająca uchylenie naszej uchwały wydawał Oddział Zamiejscowy w Wałbrzychu i tę opinię podpisał Wojewoda nie zasięgając opinii u dyrektora 
Wydziału Prawnego. Dyrektor w rozmowie telefonicznej zobowiązał się do tego, że te sugestie organu nadzoru, czyli wojewody dotyczące możliwości zatrudnienia na podstawie umowy o pracę jako bezwzględnie nieważne w związku z zasadą ustalania statusu pracownika samorządowego zatrudnionego na podstawie powołania, przyśle korektę, ograniczając tylko uchylenie wojewody do stwierdzenia nieważności i wskazując, że jedyną formą zatrudnienia pracownika powołanego, czyli Skarbnika, jest zatrudnienie na czas nieokreślony. W takim kształcie została przygotowana propozycja na dzisiejszą sesję.
Pani kandydatka na Skarbnika nie wyrażała zgody na nawiązanie tego stosunku pracy na czas nieokreślony. Aby ją „przymusić” żeby wyraziła zgodę na pełnienie obowiązków skarbnika, zasugerowaliśmy, aby podjąć uchwałę na czas określony. Ale skoro nie ma innej możliwości jak zatrudnienie na czas nieokreślony, to jest propozycja, aby podjąć stosowna uchwałę, która w tej chwili nie będzie budzić żadnych wątpliwości. 

Radny Żelezowski

- zapytał, co będzie, jeśli przyjdzie nowa rada i odwoła panią Żołnieruk ze stanowiska?

Przewodniczący Rady

- wczoraj wspólnie z burmistrzem przeprowadziliśmy rozmowę z panią Żołnieruk 

  i obiecaliśmy, że przed upływem naszej kadencji odwołamy ze stanowiska panią Żołnieruk 

  po to, aby mogła wrócić na poprzednie miejsce pracy. Pani Żołnieruk wyraziła duże 

  zrozumienie potrzeby chwili i wyraziła zgodę.

Na prośbę radnego Janusa Radca prawny pani Brożek odczytała rozstrzygnięcie nadzorcze dla uchylonej uchwały.
Radny Janus

- stwierdził, że opierając się na opinii RIO należało brać pod uwagę ustawę o finansach 

  publicznych i na ustawie samorządowej, przy czym należało zasięgnąć jeszcze opinii 
  u wojewody i nie byłoby problemu. Pytałem na ostatniej sesji czy powierzenie i powołanie 
  to to samo.
Radca prawny

- my powołaliśmy na stanowisko pełniącej obowiązki Skarbnika na okres 3 miesięcy, a nie 
  powierzaliśmy obowiązków.

Radny Masiuk

- to znaczy, że gdybyśmy nie powołali na czas określony pani Żołnieruk to mięlibyśmy przez 
  3 miesiące spokój? Czy dobrze rozumiem? W rozstrzygnięciu jest napisane, że Burmistrz   

  może powierzyć obowiązki pracownikowi.

Radca prawny

- stwierdziła, że osobiście przeczy tej dopuszczalności, którą wskazał organ nadzoru. Nie ma 

    takiej możliwości powierzenia.
Pani Żołnieruk – kandydatka na skarbnika gminy

- poinformowała radnych, że miała wewnętrzne opory przed przyjęciem tego stanowiska, ale 
  dla dobra gminy musimy porozumieć się i gmina musi funkcjonować. Będą trudności, ale
  podzielimy pracę tak w wydziale finansowym, aby była ona dobrze wykonana. 

Radny Walczak

- przypomniał radnym, że pani Bożena w najgorętszym okresie, czyli kiedy był konstruowany 

  budżet gminy przejęła całkowicie obowiązki skarbnika i bardzo dobrze wywiązała się z tego 

  zadania. Co do podołania obowiązkom, to chyba obawy są płonne.

Radny Masiuk

- zapytał, kto podpisywał dokumenty, skoro Skarbnik odszedł od lipca?

Pani Żołnieruk

- wyjaśniła, że Skarbnik do końca lipca był na zwolnieniu lekarskim lub na urlopie, wtedy 

  dokumenty jako zastępca podpisywała pani Żołnieruk, od 4 sierpnia była po skarbnika, a 

  uchwała była uchylona z dniem dostarczenia rozstrzygnięcia nadzorczego.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały
Za – 13 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XLIV/225/2006 w sprawie powołania Pani Bożeny Żołnieruk na 
       stanowisko Skarbnika Gminy Głuszyca została podjęta.
Przewodniczący Rady podziękował pani Bożenie Żołnieruk za zrozumienie sytuacji, w jakiej znajduje się gmina i podjęcie się obowiązków do czasu końca kadencji.
Burmistrz

- podziękował radnym za zajęcie stanowiska przy podejmowaniu uchwały i zrozumienie 

  sytuacji. Jest już kandydat na skarbnika gminy, który już zapoznaje się z pracą, jest to młody 

  34 letni człowiek z Wrocławia. Przed upływem kadencji na pewno złożę Radzie wniosek 

  o odwołanie pani Bożeny  ze stanowiska Skarbnika.

- Głuszyca  w ramach usuwania skutków powodzi otrzymała 820 tys. zł. W tym roku należy 
  te środki wykorzystać.

5. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.
Radny Boguski
- zapytał, czy wszystkie przeglądy po powodzi zostały zrobione rzetelnie?

Burmistrz

- komisja, która była powołana z urzędu wyceniła szkody na mieniu gminnym na kwotę 

  2 mln. 400 tys. zł. Również pozostali właściciele (rzek, dróg, ujęcia wody) szacowali szkody 

  na swoim mieniu.

Radny Reczek

- zgłosił do uporządkowania drogę od Unimedu do targu

- przy mostku na Mazurskiej działkowicze zrobili sobie śmietnik

Z-ca Burmistrza

- wyjaśnił, że działka przy Unimedzie jest częściowo gminna częściowo Unimedu, a tak w 

  ogóle to nie ma tam drogi do targu.

Radny Żelezowski

- należy uzupełnić oświetlenie ul. Częstochowskiej od EKO do mostu.

Radny Masiuk

- uważa, że część problemów, o których radni mówią w tym punkcie należy kierować do 

  służb odpowiedzialnych za te sprawy, natomiast, jeśli nie ma reakcji ze strony pracownika 

  dopiero mówić o tym na sesji.

6. Zakończenie obrad.
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył obrady 44 sesji Rady Miejskiej.
Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł.: Teodozja Nazarczuk
